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Säkerheten i fokus på Malmös
kyrkogårdar och i kyrkorna under
allhelgona

Vi är många som vill besöka en kyrkogård eller en kyrka för att tända ljus
under allhelgonahelgen. I år blir det extra viktigt att visa hänsyn och hålla
avstånd till varandra på grund av rådande pandemi. Malmös kyrkor och
kyrkogårdar följer noga Folkhälsomyndigheten och Region
Skånes rekommendationer och anpassar sina verksamheter under
allhelgonahelgen för att minska smittspridningen.

De flesta kyrkor bjuder i år inte in till minnesgudstjänster på grund av



smittrisken. Det kommer ändå att vara öppet i kyrkorna för ljuständning och
bön och de vanliga gudstjänsterna hålls antingen på plats eller sänds digitalt
på webben. 

– De människor som har sorg ska känna sig välkomna, det är öppet i kyrkorna
och personal finns på plats och möter upp. Kyrkorna anpassar sin verksamhet
men alla ska kunna minnas sina anhöriga på ett gott sätt även om det blir lite
annorlunda i år, säger Gudrun Erlanson, tillförordnad kyrkoherde i Svenska
kyrkan Malmö.

På kyrkogårdarna finns personal tillgängliga för frågor och information på de
största kyrkogårdarna under alla helgons dag.

– I år är läget lite annorlunda än vad det brukar vara på våra kyrkogårdar
under allhelgonahelgen. Vi har inga bemannade tält och inte heller någon
kaffeservering. Detta för att skydda såväl besökare som medarbetare.
Förhoppningsvis ska vi ändå kunna ge alla bra service och besökare ska
känna sig nöjda med sitt besök. Nästa år får vi hoppas att allt återgått till det
normala, säger Sven-Erik Perlman Aspeklev, kyrkogårdschef på Malmö
kyrkogårdsförvaltning.

Personal på plats på kyrkogårdarna
Under alla helgons dag, lördag 31 oktober, kl. 10-16 finns personal på
plats och svarar på frågor om exempelvis gravrätter och gravskötsel på
följande kyrkogårdar: Bunkeflo kyrkogård, Fosie kyrkogård, Gamla
kyrkogården, Glostorps kyrkogård, Husie kyrkogård, Limhamns kyrkogård,
Oxie kyrkogård, S:t Pauli kyrkogårdar, Tygelsjö kyrkogård, Västra Skrävlinge
kyrkogård och Östra kyrkogården.

Öppet dygnet runt på kyrkogårdarna under allhelgonahelgen
För dig som har tänkt besöka en kyrkogård för att tända ljus under
allhelgonahelgen är det bra att veta att kyrkogårdarna i Malmö har öppet
dygnet runt från kl. 07.15 fredag 30 oktober till kl. 21 söndag 2
november. Mer information om allhelgonahelgen på Malmös kyrkogårdar
hittar du på Malmö kyrkogårdsförvaltnings
webbplats: https://malmokyrkogard.se/?page_id=3596

Ljuständning och bön i kyrkorna
Kyrkorna har öppet under helgen för dig som vill komma in och tända ljus
och uppleva en stunds stillhet. Gudstjänster sänds digitalt på webben eller på

https://malmokyrkogard.se/?page_id=3596


plats i kyrkan där det är möjligt. Kyrkorna i Malmö anpassar sin verksamhet
efter de förutsättningar som finns lokalt. 
Titta gärna på din kyrkas lokala webbsida för att se vad som
erbjuds. https://www.svenskakyrkan.se/malmo/hitta-kyrka-i-malmo

På Svenska kyrkan Malmös webbplats kan du läsa mer om allhelgona och där
finns också en samlad kalender med allt som händer i kyrkorna under
helgen: https://www.svenskakyrkan.se/malmo/nyheter/allhelgona---tid-att-
minnas-de-som-lamnat-oss

Så här kan vi minska risken för smittspridning:

• Du som har möjlighet – besök gärna kyrkogården eller kyrkan en
annan dag än under helgen.

• Om det är möjligt, uppehåll dig lite kortare tid i minneslundarna
eller runt ljusbäraren i kyrkan, så får fler tillträde och trängseln
blir mindre. Tänk på att följa de anvisningar som finns om att
hålla avstånd.

Svenska kyrkan är en evangelisk-luthersk, demokratisk folkkyrka med 5,5
miljoner medlemmar. Svenska kyrkan i Malmö är ett pastorat med sex
församlingar, kyrkogårdsförvaltning samt administrativa enheter. Totalt är
cirka 450 personer anställda i verksamheterna. Malmö kyrkliga samfällighet
bildades 1932, ombildades 2014 till ett pastorat, och styrs av en politisk
beslutsorganisation. I Malmö har Svenska kyrkan 119 000 medlemmar vilket
är ungefär 35% av Malmös befolkning (31 december 2022).
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